
 

 

 

COMUNE DI VIVARO ROMANO 

(CITTA’ METROPOLITANA DI ROMA CAPITALE) 
 

Via Mastro Lavinio 5 - 00020 
Tel. 0774/923002 -  Fax 0774/923135 

www.comunevivaroromano.it 

E-MAIL vivaroromano@libero.it 
PEC        vivaroromano@pec.it 

C.F. 86001550580 
P.IVA 02145891004 

 

ORIGINALE 

AREA TECNICA 
Determina n. 15 del 26-10-2019 

 

OGGETTO: ASSUNZIONE A TEMPO INDETERMINATO DI UN ISTRUTTORE DIRETTIVO CONTABILE 

CAT. D POSIZIONE ECONOMICA D1 PER ORE 28 SETTIMANALI IN ESECUZIONE DELLA DELIBERA 

DI GIUNTA COMUNALE DEL 25.10.2019. AVVIO MOBILITÀ OBBLIGATORIA AI SENSI ART. 34BIS 

DEL D.LGS 165/2001 E SS.MM.II.. RINUNCIA SVOLGIMENTO SELEZIONE AI SENSI ART. 30 DEL 

D.LGS 165/2001 E SS.MM.II.. 

 
L’anno  duemiladiciannove, il giorno  ventisei  del mese di ottobre, nel proprio Ufficio, 
 

IL RESPONSABILE AREA TECNICA 
 
 
Vista la delibera di Giunta Comunale n. 65 del 25.10.2019, con la quale modifica e integra il 
vigente Regolamento Uffici e Servizi con relativo “Funzionogramma” posto in  Allagato “A” allo 
stesso Regolamento, e si attribuisce la competenza ad espletare la procedura in oggetto allo 
scrivente; 
Vista la delibera di Giunta comunale n. 64 del 25.10.2019, con la quale si approva il Fabbisogno 
del Personale 2019/2020 in modifica alla Delibera con la quale si approva il DUP 2019/2021, 
prevedendo nell’annualità 2019 assunzione in oggetto; 
Vista la delibera  di Giunta comunale: 

 Con la quale si approva il Piano Triennale delle pari opportunità; 

 Con la quale sia approva il Piano degli Obiettivi 2019/2021; 

 Con la quale si approva il monitoraggio delle eccedenze del personale ai sensi del D.Lgs 
165/2001 e ss.mm.ii., con la quale si approva la vigente Dotazione Organica 2019/2021 
prevedendo nell’area Finanziaria una cat. D; 

Ritenuto, in esecuzione della delibera di Giunta Comunale n. 66 del 25.10.2019, con la quale si dà 
indirizzo allo scrivente, previo parere favorevole del Responsabile Area Finanziaria e del Revisore 
dei Conti agli atti della stessa delibera, di indire la procedura concorsuale previa espletamento della 
Mobilità Obbligatoria ai sensi dell’art. 34 bis del D.lgs 165/2001 e ss.mm.ii. mediante invio della 
nota agli atti della presente determina; 
Considerato che nell’Area Finanziaria di questo Ente, per effetto della richiesta di cessazione dal 
lavoro dell’attuale Responsabile dipendente R.D con decorrenza 30.10.2019, è mancante la figura 
dell’Istruttore Contabile Direttivo che assuma la Responsabilità della Posizione Organizzativa, e 
pertanto è necessario procedere, nel più breve tempo possibile, all’assunzione dall’esterno di 
personale da adibire alla citata area per far fronte ai rilevanti compiti istruttori e decisionali ad essa 
allocati in forza del “Funzionogramma” dell’Ente;  
Visto l’art. 3, comma 8 Legge 56/2019 (c.d. Legge Concretezza), il quale testualmente dispone: “ 
Fatto salvo quanto stabilito dall’articolo 1, comma 399, della legge 30 dicembre 2018, n. 145, al 
fine di ridurre i tempi di accesso al pubblico impiego, nel triennio 2019-2021, le procedure 



concorsuali bandite dalle pubbliche amministrazioni di cui all’articolo 1, comma 2, del decreto 
legislativo 30 marzo 2001 n.165 e le conseguenti assunzioni possono essere effettuate senza il 
previo svolgimento delle procedure previste dall’articolo 30 del medesimo decreto legislativo 
n.165 del 2001 “ 
Considerata l’assenza presso questo Ente della figura dell’Istruttore Direttivo Contabile che 
assuma la Responsabilità della Posizione Organizzativa Area Finanziaria con decorrenza dal 
30.10.2019, data cessazione rapporto di lavoro con l’attuale responsabile, con grave pregiudizio alla 
gestione amministrativa/contabile e strategica dell’Ente; 
Ritenuto, in esecuzione della delibera di Giunta Comunale del 25.10.2019 e per le motivazioni in 
premessa, al fine di dare maggiore celerità all’assunzione di una figura di Istruttore Direttivo 
Contabile Cat. D. Posizione economica D1, di non indire lo svolgimento della procedura di 
Mobilità Volontaria ai sensi dell’articolo 30 D.Lgs 165/2001, secondo quanto previsto dalla legge 
56/2019;  
Visto l’art. 34 bis del D.Lgs n. 165/2001 e ss.mm.ii; 
Visto l’art. 30 del D.Lgs n. 165/2001 e ss.mm.ii; 
Visto il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi;   
Acquisito il parere di Regolarità Contabile reso ai sensi art. 49 e 147bis del D.Lgs 267/2000 e 
ss.mm.ii. dall’attuale Responsabile Area Finanziaria dell’Ente; 
Visto il Decreto del Sindaco, con il quale la scrivente è stata nominata Responsabile dell’area; 
Visto il D.Lgs. 165/2001 e ss.mm.ii.; 
Visto il D.lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.;  
Visto lo Statuto Comunale; 
Vista la L.56/2019; 
Vista la L. 241/90 e ss.mm.ii. 
 

D E T E R M I N A  
 

1. Le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente atto e si intendono qui 
interamente riportate e trascritte; 

2. Di avviare, in esecuzione della delibera di Giunta Comunale n. 66 del 25.10.2019, con la 
quale si dà indirizzo allo scrivente, previo parere favorevole del Responsabile Area 
Finanziaria e del Revisore dei Conti agli atti della stessa delibera, di indire la procedura 
concorsuale in oggetto previa espletamento della Mobilità Obbligatoria ai sensi dell’art. 34 
bis del D.lgs 165/2001 e ss.mm.ii. mediante invio della nota agli atti della presente 
determina; 

3. Di disporre, in esecuzione della delibera di Giunta Comunale del 25.10.2019 e per le 
motivazioni in premessa, al fine di dare maggiore celerità all’assunzione di una figura di 
Istruttore Direttivo Contabile Cat. D. Posizione economica D1, di non indire lo svolgimento 
della procedura prevista dall’articolo 30 D.Lgs 165/2001, secondo quanto previsto dalla 
legge 56/2019; 

4. Di approvare la nota agli atti della presente determina con cui si avvia la procedura 
Mobilità Obbligatoria ai sensi dell’art. 34 bis del D.lgs 165/2001 e ss.mm.ii.; 

5. Di disporre che il presente provvedimento sia pubblicato in Trasparenza Link Concorsi ai 
sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013 n.33; 

6. Di rendere noto ai sensi della Legge 241/90 che il Responsabile del Procedimento è lo 
scrivente; 

 
 
 
 
 
 IL RESPONSABILE 

AREA TECNICA 
  Stefano PETRUCCI 

 
 



 
 
 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 
 
 
Per il visto di regolarità contabile: esito FAVOREVOLE 
 
 
Vivaro Romano, lì 28-10-19 Il Responsabile del Servizio Finanziario 
  D'ALESSANDRO Rita 

 
 

 
 
 

N. 190 DEL REGISTRO DELLE PUBBLICAZIONI 

 
La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per giorni 15 consecutivi dal 28-10-2019 al 

12-11-2019. 

Vivaro Romano, 28-10-2019 Addetto alla Pubblicazione 
 Stefano PETRUCCI 

 
 

 
 
 


